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To inicjatywa podjęta przez grupę tematyczną Partii Zieloni – Zielona Odnowa, osoby
sympatyzujące z Partia oraz byłych członków naszej Partii, w odpowiedzi na potrzebę aktualizacji  
Programu Zielonych, przyjętego na kongresie w 2017 roku. Jest to również konstruktywna i
merytoryczna propozycja założeń  przyszłego programu Partii Zielonych. 

Chcemy, aby wypracowany wspólnie program przez całą Partię:
Był naszą ideową busolą i wizytówką na scenie politycznej 
Pełnił rolę narzędzia budowania wizerunki partii nowoczesnej, merytorycznej i sprawczej 
Stał się narzędziem komunikacji z otoczeniem eksperckim, społecznym i biznesowym 
Konsolidował nasze środowisko partyjne wokół tematów merytorycznych 
Był narzędziem tworzenia potencjalnych koalicji 
Wyznaczał strategiczne kierunki potencjalnie tworzonych projektów legislacyjnych na różnych
poziomach władzy 

W opracowywaniu programu naszymi wartościami są:
 
CIĄGŁOŚĆ I KONTYNUACJA

Uwzględnimy postulaty Programu z 2016-17
Wykorzystamy doświadczenie ONZ
Kierujemy się hasłem partii Ekologicznie - Demokratycznie - Solidarnie

DEMOKRATYCZNOŚĆ DECYZJI
Cykliczne konsultacje z osobami członkowskimi i sympatykami
Nadzór Zarządu Partii i Rady Krajowej
Demokratyczny Kongres Programowy 2026

EKSPERCKOŚĆ I PROFESJONALIZM
Wiodąca Rola Zespołu Programowego, Rad Programowych i Komisji Eksperckich
Powołanie ekspertów obszarowych
Oparcie decyzji o badania społeczne i ekspertyzy - Evidence-Based-Policy
Strategia komunikacyjna nowego Programu Zielonych 2026

ZIELONY DIALOGOGÓLNOPOLSKA NARADA PROGRAMOWA
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ZESPÓŁ PROGRAMOWY ZIELONEJ ODNOWY 

Przyszłością jest sprawiedliwa transformacja energetyczna oparta na
odnawialnych źródłach, która nie tylko chroni klimat, ale też daje nowe

miejsca pracy i lepsze życie społecznościom lokalnym. W mojej wizji miasta
stają się zielone, przyjazne ludziom i dostępne – z dobrą komunikacją

publiczną, przestrzenią dla pieszych i rowerzystów oraz wysoką jakością
powietrza. Fundamentem tej zmiany jest nowoczesna edukacja, prawa

człowieka i aktywne włączanie obywateli w decyzje polityczne.

EDYTA GRABARCZYK

Zielona przyszłość Polski wyrasta z polskiej wsi: z rolnictwa ekologicznego i
konopi siewnych jako strategicznej, wysokobiałkowej uprawy, która wzmacnia
klimat, glebę i lokalne gospodarki oraz buduje bezpieczeństwo żywnościowe.

Stawiamy na promocję diety roślinnej, edukację konsumentów i krótkie łańcuchy
dostaw — bo chcemy zdrowej i lokalnej żywności. Wybieramy solidarność

zamiast egoizmu, spółdzielnie zamiast korporacyjnych monopoli oraz współpracę
miast z lokalnymi rolnikami. Chcemy, aby Zieloni byli naturalnym sojusznikiem

polskiego rolnictwa. Chcemy Zielonej Polski — silnej w Europie.

ZIELONY DIALOGNASZ ZESPÓŁ

ARTUR WIECZOREK

KOORDYNATOR: TOMASZ HUTSCH

NATALIA RUDZKA
KRYSTYNA BOCZKOWSKA
MAŁGORZATA KOBUS 
EDYTA KEMPA
BEATA NOWAK 
MARCIN JACKOWSKI

MAREK DĄBROWSKI 
WŁODEK SUROWIECKI
KRZYSZTOF STARCZAK
KRZYSZTOF SKĄPSKI 
PIOTR FALEŃSKI 
KRZYSZTOF KRYSIK 



1.      ZIELONA ODNOWA – TWÓRCZY BRAIN STORIMING 

W trakcie 3 miesięcy od powstania grupy tematycznej Zielona Odnowa spotkaliśmy się
siedmiokrotnie wypracowując finalnie 10 obszarów tematycznych. Dla każdego z tych obszarów
wypisaliśmy hasła i postulaty programowe. Etap ten miał być wyrazem wewnętrznej demokracji
partyjnej, w ramach której głos każdego i każdej z nas był wysłuchany. Hasło „Demokratycznie” to
nie tylko slogan marketingowy, ale także zobowiązanie i ciężar, który każdy Zielony Polityk i
Polityczka powinni wziąć sobie do serca.

Następnie przyporządkowaliśmy nasze 10 obszarów tematycznych programu do odpowiedniego
hasła EKOLOGICZNIE – DEMOKRATYCZNIE – SOLIDARNIE. 

ZIELONY DIALOG - JAK PRACOWALIŚMY?
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2.      KONSULTACJE Z BADACZAMI SPOŁECZNYMI

W ramach konsultacji spotkaliśmy się z badaczami z obszaru nauk społecznych, którzy prowadzili
socjologiczny monitoring i analizę postaw wyborców podczas ostatniej Kampanii Prezydenckiej –
2025, aby omówić z nimi główne obszary tematyczne i trafność naszych wstępnych diagnoz
programowych. W oparciu o uzyskane dane dokonaliśmy priorytetyzacji i hierarchizacji obszarów
programowych. 
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3.      ZIELONY DIALOG – Ogólnopolska Narada Programowa 

Kolejnym etapem był spotkanie wszystkich członków Partii Zielonych, naszych sympatyków i
dawnych Zielonych z ekspertami, aby solidarnie przedyskutować wytypowane obszary
tematyczne, postulaty i hasła programowe. Dokonaliśmy dodatkowych dalszych, minimalnych
obszarów tematycznych i wytypowaliśmy najważniejsze grupy postulatów. Efekty tej pracy
prezentujemy w dalszych częściach naszego RAPORTU PROGRAMOWGO. 
 
Nasi eksperci: 

Marta Chalimoniuk-Nowak
dyrektor Centrum Badań i Rozwoju Bezpieczeństwa Cywilnego i Obronności Collegium Civitas

Olga Kazalska
prawniczka, legislatorka, dyrektor Fundacji Mushika

Małgorzata Tarasiewicz
polska działaczka społeczna, polityk, aktywistka feministyczna

Beata Nowak
działaczka ruchu ekologicznego, założycielka Zielonych 2004, pomysłodawczyni i redaktorka „Zielonych
Wiadomości”

Marek Elas
ornitolog, związany z Wydziałem Biologii Uniwersytetu Gdańskiego, Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony
Ptaków

Krzysztof Skąpski 
były dyrektor w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, główny inżynier w
projekcie Banku Światowego

Agata Szczebyło
edukatorka żywieniowa; związana z Kongresem Żywieniowym i WWF

Beata Kubica
menadżer zdrowia, była radna Zielonych, urzędnik w Wydziale Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Przemysła Leończuk
nauczyciel matematyki, wykładowca Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej

Łukasz Broniszewski
prezes zarządu Kongresu Ruchów Miejskich
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Zieloni nie są liberalni, socjalistyczni, czy konserwatywni – zielona polityka czerpie z innych idei
politycznych, tworząc własną ideową nadbudowę przełamując klasyczny i tradycyjny podział na
lewicę – centrum – prawicę. Ruch zielonej polityki wyrasta ze środowisk protestu – działaczy i
organizacji ekologicznych, feministycznych, prozwierzęcych, pacyfistycznych i demokratycznych.
W naszym rozumieniu zielona polityka nie tylko aspiruje, lecz jest samodzielną ideologią polityczną,
która powinna być podstawą do własnych, jaskrawych postulatów politycznych. Pogląd taki
koresponduje również z naszą wizją partii, która powinna dążyć nie tylko do ideowej
samodzielności, ale również do politycznej niezależności. 

We współpracy z ośrodkiem badań społecznych, w oparciu o wyniki analiz socjologicznych 1050
poszerzonych wywiadów, przeprowadzonych po kampanii prezydenckiej z 2025 roku możemy
stwierdzić:

Powinniśmy skoncentrować się na elektoracie proekologicznym z
uwzględnieniem elektoratu liberalno-lewicowego i niezdecydowanego

NASZA DIAGNOZA
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Aby zapewnić wizerunek partii merytorycznej, odpowiedzialnej i sprawczej powinniśmy w
ramach programu skoncentrować się na zagadnieniach: 1. Opieki medycznej, 2.

Obronności, 3. Kosztów utrzymania, 4. Emerytur i opieki dla seniorów. 

Elektorat pro-klimatyczny to 8-9% wszystkich wyborców – ważne dla tej grupy są 
 (wg. ważności):

Ochrona środowiska
Energetyka: rozwój OZE

Zmiany klimatu
Zapobieganie katastrofom: suszą, powodziom i pożarom

Dla elektoratu liberalno-lewicowego oraz niezdecydowanego najważniejsze postulaty dotyczą 
(wg. ważności):

Opieka medyczna | Obronność | Koszty utrzymania | Emerytury i opieka dla seniorów

Cztery główne główne obszary, które interesują wszystkich wyborców, bez względu na preferencje
polityczne to (wg. ważności):

Opieka medyczna | Obronność | Koszty utrzymania | Emerytury i opieka dla seniorów

W naszej programowej wizji strategii Zielonych powinniśmy skoncentrować się na
postulatach pro-ekologicznych ze szczególnym zaangażowaniem w społeczne ruchy

klimatyczne i ekologiczne, nawiązując na narracji protestu, z której wywodzi się zielona
polityka. 



ZIELONY DIALOG
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Napaść Rosji na Ukrainę jako podstawowe, współczesne zagrożenie 

Kluczowymi obszarami są cyberbezpieczeństwo, bezpieczeństwo technologiczne,

energetyczne i klimatyczne 

Kluczowe jest zabezpieczenie bezpieczeństwa zdrowotnego i żywnościowego 

Podstawowym narzędziem agresji będą działania dywersyjne, dezinformacja, kreowanie

kryzysów społecznych i gospodarczych 

Stanowcze i stabilne wspieranie Ukrainy 

Wzmocnienie mechanizmów praworządność w Polsce i UE

Wprowadzenie głosowania 2/3 głosów w Radzie Europejskiej oraz 25% miejsc w PE

pochodzących z listy ogólnoeuropejskiej 

Silna pozycja Polski, w silnym Trójkącie Weimarskim, w silnej Europie!

Zagwarantowanie silnej gospodarki i stabilnego poziomu życia

Zdecydowane poparcie dla członkostwa w UE i NATO

Uwspólnotowienie mechanizmów cyberbezpieczeństwa

Wzmocnienie ochrony i kontrwywiadu technologicznego 

Wzmocnienie wojsk i służb cyberbezpieczeństwa, kontrwywiadu oraz obrony powietrznej 

Edukacja obywatelska w zakresie bezpieczeństwa i obronności 

Uspołecznienie powszechnej służby obrony cywilnej 

Bezpieczna Pol(s)ka w
bezpiecznej Europie

Demokratycznie - wielka Europa małych ojczyzn

Tekst akapitu

Koordynator: Krzysztof Krysik 
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Europejski system wsparcia krajów afrykańskich 

Karalność alienacji rodzicielskiej 

Tak dla związków partnerskich bez ograniczeń 

System obowiązkowych kursów języka polskiego i edukacji obywatelskiej dla migrantów

Szkolenia i kursy zawodowe dla migrantów w języku migrantów i w polskim 

Model duński polityki migracyjnej – maksymalnie 2 lata na usamodzielnienie 

Opracowanie strategii i planów migracyjnych: ile osób, z jakim wykształceniem, z jakiego kręgu

kulturowego 

Uznanie Ślązaków i Kaszubów za mniejszości etniczne oraz języka śląskiego i wilamowskiego

za języki regionalne 

Ubezpieczenia weterynaryjne 

Obowiązek rejestracji każdego zwierzęcia w Inspekcji Weterynaryjnej

Zakaz utrzymywania zwierząt w klatkach, na łańcuchach i w kojcach

Nakaz sezonowego wypasu zwierząt 

Limity odległości w transporcie zwierząt

Zaostrzenie kar za znęcanie się nad zwierzętami 

Likwidacja ferm futerkowych i pseudohodowli

Długofalowy program odchodzenia od badań na zwierzętach 

Zakaz wykorzystywania zwierząt w celach rozrywkowych   

Prawa człowieka i
innych istot

Demokratycznie - wielka Europa małych ojczyzn

Koordynatorka: Natalia Rudzka
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Edukacja powinna zawierać elementy wiedzy obywatelskiej (obronność, ekologia, problemy

najbliższego otoczenia, tworzenie wspólnoty z lokalną społecznością). Jest to niezbędne

przygotowanie do życia

Zapewnienie wiedzy o naturze; 1 dzień/tydzień cała szkoła spędza poza szkołą; parki, lasy,

zabawy na świeżym powietrzu połączone z elementami edukacji,

Podniesienie prestiżu zawodu nauczyciela poprzez: adekwatną płacę powiązaną na stałe ze

średnią płacą w gospodarce, oferowanie mieszkań w przypadku ich braku etc.

Przywrócenie nauczycielom statusu urzędnika państwowego

Aktywacja szkolnictwa zawodowego i technicznego

Wprowadzenie elementów edukacji antyprzemocowej

Ostatni semestr nauki w szkole przed maturą dedykowany tylko przedmiotom maturalnym, bez

obniżania płac nauczycieli innych przedmiotów

Żłobki i przedszkola na każdej uczelni 

Wzrost liczby płatnych praktyk i staży w programach studiów 

Zwiększenie grantów studenckich na projekty naukowe i rozwojowe

Fundusz wspierający rozwój start-upów studenckich

Rozwój hybrydowych form studiowania umożliwiający pogodzenie studiów z pracą

Rozwój sieci akademików i bon mieszkaniowy dla studentów

Wzrost wynagrodzeń naukowców, szczególnie młodych do poziomu średniej europejskiej w

ciągu 3 lat

Edukacja dla
przyszłosci 

Demokratycznie - wielka Europa małych ojczyzn

Koordynatorka: Krystyna Boczkowska
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Renaturyzacja zasobów wodnych jako podstawowy priorytet 

Kryteria społeczne i bezpieczeństwa jako podstawy wyboru i ewaluacji działań

renaturyzacyjnych 

Retencja gruntowa jako podstawowy parametr oceny działań renaturyzacyjnych 

Powołanie Państwowego Funduszu Renaturyzacyjnego finansowego z kar za przestępstwa

przeciw środowisku 

Powołanie w dużych państwowych instytucjach jak Lasy Państwowe, Wody Polskie etc. –

Działów Renaturyzacji z odrębnymi Strategicznymi Planami Działania i budżetami 

Stworzenie specjalnej ustawy umożliwiającej wykup gruntów na cele renaturyzacyjne 

Przeniesienie Wód Polskich do Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

Szczególna ochrona łąk, bagien, torfowisk, łęgów etc. 

Likwidacja barier rzecznych, wykup gruntów wokół rzek przez państwo, tworzenie zastawek w

leśnych rowach melioracyjnych 

Tworzenie obszarów Zielonej Tarczy – obszarów dzikich o niskiej interwencji człowieka i ubogiej

infrastrukturze będące barierą dla wrogich wojsk

Urzędowy monitoring i kontrola ambon myśliwskich oraz polowań – GDOŚ

Zakaz polowań na ptaki, łosie i wilki 

Zaprzestanie zabudowy korytarzy ekologicznych 

Renaturyzacja głupcze!

Ekologicznie - Zielony Ład 2.0

Koordynator: Tomasz Hutsch
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100% energii z OZE do 2040 r.

Unijny - wspólnotowy rynek energii 

Zakaz nowych inwestycji w węgiel, ropę i gaz

Rozwój energetyki obywatelskiej i spółdzielni energetycznych

Priorytet dla energetyki wiatrowej na lądzie i morzu

Dotacje i ulgi podatkowe dla gospodarstw domowych inwestujących w fotowoltaikę, pompy

ciepła i magazyny energii

Program masowej termomodernizacji budynków

Inwestycje w technologie magazynów (baterie, wodór, sprężone powietrze) oraz modernizację

sieci przesyłowych

Koniec importu rosyjskich surowców energetycznych

Sprawiedliwa transformacja regionów górniczych - Długofalowy program transformacji na linii

regiony i UE - Górny Śląsk, Wałbrzych i Sudety, Bełchatów, Turów, Bogdanka etc. 

Wprowadzenie regulacji chroniących odbiorców wrażliwych i ubogich energetycznie przed

wykluczeniem

Zielone ciepłownictwo - Przekształcanie sieci ciepłowniczych w systemy oparte na OZE,

pompach ciepła, geotermii i biogazowniach

Energia z natury

Ekologicznie - Zielony Ład 2.0

Koordynator: Krzysztof Starczak 
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Wsparcie lokalnej produkcji rolnej i krótkich łańcuchów dostaw oraz ograniczenie WPR dla

przemysłowców rolnych 

Gwarancja minimalnych cen skupu z zakazem zaniżania cen przez sklepy

wielkopowierzchniowe

Wsparcie dla młodych rolników, którzy chcieliby przejąć gospodarstwo lub rozpocząć

działalność rolną 

Ochrona gruntów rolnych przez odrolnieniem, wykupem przez duże firmy i zagranicznych

inwestorów

System dopłat do ekologicznych środków ochrony roślin i nawozów naturalnych 

Konopie jako strategiczna roślina polskiego rolnictwa 

Wsparcie dla kooperatyw rolniczych 

Wsparcie dla rolników w zakresie OC, gwarancje wypłat odszkodowań za szkody

klimatozależne 

Dopłaty do produkcji żywności lokalnej, niskoprzetworzonej, wyprodukowanej metodami

zrównoważonymi 

Rozwój samorządowych środków transportu wieś-miasto 

300 g mięsa tygodniowo jako podstawowe zalecenie żywnościowe 

Edukacja żywieniowa w ramach obowiązkowego przedmiotu Edukacja zdrowotna 

Obowiązkowa żywność wyłącznie roślinna w publicznych instytucjach jak jednostki oświaty i

zdrowia, urzędy, przedsiębiorstwa państwowe

Lokalne rolnictwo, szczęśliwa
wieś i żywność roślinna

Ekologicznie - Zielony Ład 2.0

Koordynatorka: 
Edyta Grabarczyk 
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4 dniowy dzień pracy – pracujmy mniej ale wszyscy 

Zmiana mierników gospodarki – zamiast PKB, poziom jakości życia 

Opodatkowanie cyfrowych gigantów i uregulowanie AI 

Spółdzielczość jako podstawowy i wspierany model przedsiębiorczości np. poprzez zwolnienia

CIT – spółdzielnie rolnicze, energetyczne 

Wzrost liczby progów podatkowych PIT – progresywny model podatkowy 

Gospodarka obiegu zamkniętego 

Dotowanie mechanizmów wspierających ruch – napraw, zamiast wyrzucać i technologii

wydłużających cykl życia produktów

Wdrożenie mechanizmu dywidendy ekologicznej 

Wprowadzenie samorządowych funduszy inwestycyjnych w innowacje finansowane z

większego udziału JST w PIT i CIT

Priorytetowe innowacje: niskoemisyjne i energooszczędnościowe, wydłużające życie i jego

jakość oraz bezpieczeństwa

Czynniki rozwoju społecznego, zdrowotności, środowiskowe i etyczne jako równe

ekonomicznym w zakresie oceny innowacji

Międzyresortowy fundusz inwestycyjny inwestujący w strategiczne innowacje

Samorząd miast akademickich jako kluczowy interesariusz rozwoju uczelni

Badania naukowe i prace B+R powinny być głównie finansowane przez Unię Europejską w

ramach Europejskiej Strategii Innowacji

Rozwój niegospodarczy,
postwzrost i zielone innowacje

Ekologicznie - Zielony Ład 2.0

Koordynator: 
Artur Wieczorek
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Zatrzymanie prywatyzacji służby zdrowia 

Rozdział zatrudnienia personelu medycznego jednocześnie w publicznym i prywatnym

systemie zdrowia 

Decentralizacja płatnika i przekształcenie NFZ w Regionalne Kasy Chorych 

Funkcję regulatora usług medycznych przejmuje Ministerstwo Zdrowia we współpracy z

jednostkami naukowymi 

Rolę kontrolną w systemie opieki zdrowotnej przejmują Wydziały Zdrowia Urzędów

Marszałkowskich 

Odwrócenie piramidy świadczeń zdrowotnych – zwiększone nakłady na POZ, AOS i

rehabilitację 

Zmniejszenie liczby szpitali – ich konsolidacja i przekształcenie w Lokalne Centra Zdrowia

Wprowadzenie recept stylu życia – recepta na żywność roślinną, skrócenia czasu pracy,

siłownię, basen, treningi, wizyty w jednostkach kultury 

Obowiązkowe kształcenie dietetyczne dla zawodów medycznych 

Ograniczenie reklamowania leków i usług medycznych 

Powołanie Funduszu Transformacji Klimatycznej Ochrony Zdrowia 

Uwzględnienie parametrów środowiskowych i klimatycznych w taryfikacji usług medycznych 

Zdrowowieczność i
ochrona zdrowia

Solidarnie - czas na postwzrost!

Koordynator: Tomasz Hutsch 



Tekst akapitu

Tekst akapitu

T
ekst akapitu

Spójna polityka miejska: drożność komunikacyjna i koordynacja, wiedza o prowadzonych w

mieście projektach dostępna dla wszystkich pracowników urzędu

Miasto oparte na kompetencjach nie znajomościach i układach

Miasto dla mieszkańców nie dla deweloperów

Brak wytycznych, kto w mieście zarządza projektami - Działy Projektów Miejskich 

Zwiększenie kompetencji rad dzielnicy

Włączanie mieszkańców do konsultacji projektów i wzmocnienie promocji projektów

Instrukcje dotyczące opieki nad zielenią zbyt ogólne i nieczytelne dla mieszkańców;

dendrolog/inspektor w każdym urzędzie

W temacie projektów miejskich w jednej ręce koordynacja, transparencja czyli ogólna wiedza nt

projektów i komunikacja z mieszkańcami

Wybór prezydenta miasta przez Radę Miasta, a nie w wyborach powszechnych

Miasto zielone dla przyszłych pokoleń

Dbanie o jakość demokracji; czyli sposób głosowania, tworzenie okręgów w mieście bez ich

ciągłej politycznej zmiany

Miasto bez hałasu

Miasto 15-to minutowe

Realna zmiana planów adaptacji np. ekologicznej poprzez wprowadzenie wskaźników tzw KPI

Tworzenie katalogu dobrych praktyk dla samorządów

Efektywna komunikacja miejska i wprowadzenie biletu rocznego

Zwiększenie odporności miasta poprzez sieciowanie mieszkańców: to zapewnia lepszą i

szybszą komunikację w przypadku konieczności obrony przed katastrofami

Zrównoważone miasta
Solidarnie - czas na postwzrost!

Koordynatorka: 
Krystyna Boczkowska
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ZIELONY DIALOG
CO DALEJ?
1.Ogólnopartyjna dyskusja RAPORTU PROGRAMOWGO

2.Konsultacje dotychczasowych prac programowych z nowym Zarządem i Radą Krajową 

3.Powołanie Koordynatora Programowego Zarządu, który:

Koordynować będzie komunikację na linii Rady Programowe i Komisje Eksperckie – Zarząd i

Biuro Prasowe 

Koordynować będzie pracę Koordynatorów Rad Programowych 

Dokona przeglądu istniejących Rad Programowych 

Opracuje Manual Rad Programowych oraz Komisji Eksperckich

4.Manual Programowy będzie zawierać:

Dobre praktyki i przykłady działań oraz akcji w zakresie programu 

Narzędzia komunikacji prac w zakresie programu z otoczeniem partii 

Współpracę Rad Programowych z innymi organami partii 

Wsparcie Rad Programowych i Komisji w zakresie opracowania programów Regionów 

5.Zarząd po zapoznaniu się przeglądem Rad Programowych zaproponuje Radzie Krajowej:

Nowy podział Rad Programowych zbliżony do podziału resortów w rządzie 

Koordynatorzy Rad Programowych staną się „ministrami” w Gabinecie Cieni Zielonych

Część Rad Programowych o wąskiej tematyce zostanie przekształconych w Komisje Eksperckie

6.Koordynator Programowy i Zarząd opracują umowę o współpracy eksperckiej i pomogą

Radom Programowym i Komisjom Eksperckim pozyskać ekspertów z otoczenia społecznego i

biznesowego

7.Nawiązanie ścisłej współpracy z Zielonymi Wiadomościami i Fundacją Heinricha Bölla

8.Koordynatorzy Rad Programowych i Komisji Eksperckich zostaną skierowani na szkolenie

medialne z wystąpień publicznych i komunikacji 

9.Koordynator Programowy i Koordynatorzy Rad oraz Komisji wraz z Sekretarzem Partii utworzą

Komitet organizacyjny Kongresu Programowego Zielonych w 2026

10.Zlecenie pogłębionych badań społecznych dla Zielonych i opracowanie na ich podstawie

strategii programowej i wyborczej 

11.Stworzona zostanie strategia ciągłej pracy na programem partii przed Kongresem

Programowym Zielonych w 2026, a także po nim, tak aby uniknąć kolejnej siedmioletniej

przerwy bez aktualizacji i weryfikacji programu 
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Serdeczne i gorące podziękowania, dla
wszystkich, którzy uczestniczyli, w

Zielonym Dialogu, wspólnie dla dobra
naszej partii. Bardzo dziękujemy Wam za
wspólną współpracę i liczymy na dalsze
działanie na rzecz zielonej przyszłości i

Zielonych. 

ZIELONY DIALOG
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ZIELONY DIALOG

TRWA DALEJ... ;)

zielonaodnowa.org.pl

ZIELONA
ODNOWA


